- Canonicos, vt supra. Decisum refert
Barbos. loco cit. num. 8.
47 Episcopus autem potest assumere suum
Fiscalem, vel alium ad libitum deputare. Decisum refertur. *ibid.*
V. Coadjutor. numer. 26. Concilium Provinciale. numer. 10. 12. 55. Interdictum. numer. 1. Theologalis Præbenda. num. 19. Visitatio inferiorum Episcop. numer. 2. Visitatio circa Canonicos exemptos. per totum.

ADDITIO.

1. Licet Præsidens non sit in sacris, potest conuocare capitulum. *Congr. conc. apud Garz. de benef. par. 3. cap. 4. n. 26.*
2. Capitularia negotia non possunt à Decano, prima dignitate, vel aliquibus tantum Canonicis, ceteris non vocatis, decerni, nec extra locum capitularem. *congr. Rit. 7. Octob. 1606.*
3. Neque est necessaria licentia Episcopi, si sine ea conuocari solet. *Congreg. Episcop. 20. Aug. 1601.*
4. Et quatenus est necessaria licentia iuxta solitum non potest Episcopus cogere canonicos ad dicendum, quæ negotia proponere velint. *ead. 25. Febr. 1603.*
5. Potest tamen eos cogere penis, & censuris ad præstandam sibi copiam actorum capitulariū. *ead. 6. Mart. 22. Apr. 1596.*
6. Vicarius Episcopi, eo absente, non potest interuenire. *Trid. sess. 2. 5. c. 6. et decisum refert Massobr. de Synodo cap. 4. dub. 43. n. 35.*
7. Si vero sit de capitulo, debet inde exire, vbi tractandum sit de rebus ad suum vel Episcopi commodum. *Congreg. Episc. 17. Januar. 1584.*
8. Vbi permanere sibi liceat, sedeat in proprio loco. *Abb. conf. 21. vol. 1. contra Martam voto 101. n. 2.*
9. Vicarius capituli non canonicus, sede vacante, sedere debet post primam Dignitatem. *Congr. rit. mense Septemb. 1630.*
10. Canonicus Protonotarius in habitu Prælatitio non est recipiendus in capitulo. *ead. 6. Mart. 1610.*
11. Canonicus non in sacris constitutus vocem in capitulo non habet, neque hoc ipsum præscribere potest, aut aliquo pacto acquirere. *Congr. conc. 20. April. 1602.*
12. Neque vocem actiuam. *Leff. de inst. lib. 2. cap. 34. num. 105.*

13. Ei, qui requisitum ordinem non habet, concedit vocem passiuam. *Garz. par. 3. cap. 4. in addit. sub num. 15.*
14. Neque in capitulo collegiatum, licet in aetate minori possit esse canonicus. *Congr. conc. 3. Aug. 1621.*
15. Male promoti, donec suspensi, non habent vocem: *Barbos. de canon. cap. 41. nn. 2.*
16. Neq; censurati iuste, *idem ibid. 3. et seqq.*
17. Neque violantes intersicatum personale, vel locale scienter. *idem ibid. num. 8.*
18. Neque irregulares ratione ordinis. *ibid. num. 9.*
19. Potest habere vocem Prælatus principalis Ecclesiæ Collegiaræ, licet non sit in sacris, *Garz. in addit. ad cap. 4. sub nn. 26.*
20. Non autem prima Dignitas, quæ in sacris non est, licet possit conuocare capitulum. *decisum refert. Garz. ibid.*
21. Capitula ne fiant, dum celebrantur officia diuina. *Cong. Rit. 17. Nov. 1600. si fiat, amittuntur distributiones. ead. ibid.*

De auctoritate capituli.

22. **C**onsensus capituli requiritur in administratione bonorum Ecclesiæ, quamvis soli Prælato concessa specialiter videatur. *DD. cum Barbos. de canon. cap. 42. num. 3.*
23. Item in alienatione rerum Ecclesiasticarum *DD. ibid. num. 7.*
24. Item in vniione vnius Ecclesiæ alteri Ecclesiæ, seu Dignitati, vel Præbendæ per Episcopum facienda, vel saltem post vniōem. *DD. ibid. num. 8.*
25. Etiam vbi vno fit ab Episcopo uti delegato sedis Apostolicae. *decisum refert. Garz. de benef. par. 12. cap. 2. num. 158.*
26. Item in omni negotio, quod concernit præjudicium Ecclesiæ cathedralis, seu interesse capituli, & in ijs, quæ spectant ad Episcopum, & capituluni simul. *Barb. loco cit. num. 14.*
27. Consilium verò capituli requirendum est in Episcopi tractatibus, vel negotiis, ut in institutionibus, & destitutionibus beneficiorum, in dispensationibus, & confirmationibus, & in aliis Ecclesiæ negotiis arduis. *Idem ibid. num. 19.*
28. Item in processionibus edicendis, dirigidendis, & deducendis *Congreg. Rit. 28. Mart. 1628. 28. Sept. 1630.*

29 Po-

- 29 Potest capitulum ex manifesta, & rationabili causa, etiam collegiatæ, nedum Cathedralis, cessare à diuinis, si Episcopus consentiat. *DD. cum Barbos. loco citato numero 25.*
- 30 Expensæ pro litoribus capitulo sunt extra-hendæ ex communī massa omnium reddituum Canonorum, tam ratione distributionum, quam Præbēdarum. *Cong. conc. 15. Ap. 1628. apud Barbos. loco citat. cap. 24. num. 24.*

Capitulum Sede Vacante.

- 1 **C**Vm primum Ecclesia vacauerit, à capitulo indicantur supplicationes, & preces publicæ & priuatim pro bono Pastore deligendo Trident. *sess. 24. cap. 1.*
- 2 Capitulum, vbi fructuum percipientium munus incumbit, Oeconomum unum, vel plures decernat. *idem ibid. cap. 6.*
- 3 Item infra octo dies à morte Episcopi constitutat Vicarium, vel existentem confirmet. *idem ibid.*
- 4 Octo dies currunt etiam à die scientiæ translationis Episcopi ad aliam Ecclesiam. Decisum refert *Quaranta in summa Bullar. V. Capit. Sede Vacante num. 3. Terminum, &c.*
- 5 Et ante deputationem administrabit totum capitulo. *Quarant. ibid. num. 2. V. Archidiaconus num. 4.*
- 6 Alioquin ad Metropolitanum deuolutur deputatio, vel si Metropolitana, aut exempta fuerit, ad antiquiorem respectu Metropolitanæ, ad proximiorem Episcopum respectu exēptæ, tam Oeconomii, quam Vicarij. *Trid. supra cap. 6.*
- 7 Qui saltē in iure Canonico sit Doctor vel Licentiatus, vel alias idoneus. *idem ibid.*
- 8 Potest eligi Curatus canon. cong. Episcop. 19. Martij 1619.
- 9 Non Regulatis persona. *eadem 8. Maij 1615. 12. Aprilis 1619.*
- 10 Neque Archidiaconus alienæ Ecclesie. *eadem 19. Maij 1617.*
- 11 Si plures nominentur Vicarij, magis idoneus, & habens qualitates concilij erit præferendus. Decisum refert *Quar. loco cit. num. 2.*
- 12 Plures Vicarij eligi possint, si adest consuetudo legitima. Decisum refert idem *ibid. num. 9.*
- 13 Ceteris paribus erit præferendus idoneus de Capitulo, & non exterius. Decisum refert idem *loco cit. num. 6.*
- 14 Si Canonicus non est, præfertur Vicarius Capitularis Archidiacono, & alijs Barbos. *allegat. 54. num. 167.*
- 15 Neque potest revocari. Decisum refert Ricc. in *Collect. decis. par. 5. collect. 1602. in fine.*
- 16 Et causa iudicanda erit à Sacra Congreg. supra causis Episcoporum. Decisum ab eadem refert *Quar. loco cit. 1. septemb. 1623.*
- 17 Electo Vicario adhuc Capitulum retinet suum ius, nec abdicat, nisi exercitium iuris. *idem ibid. num. 4.*
- 18 Vnde allegato Vicatio suspecto, Capitulum eligit arbitrios, aut causam alteri committet. Decisum refert idem *num. 5.*
- 19 Salarium ei debetur, non commune alijs. *Idem num. 7. & Congreg. Episcop. 15. Octob. 1601.*
- 20 Neque potest sibi alium substituere nisi ad modicum tempus, vel habeat à Capitulo facultatem, vel causa infirmitatis, de consensu tamen Capituli. *idem Quar. num. 10. Potest in Provincia Mediolani. Prouinc. 2.*
- 21 At Vicarius cessat præfinito tempore à Capitulo. *Quar. num. 13.*
- 22 Motiente Vicario, etiam electo à Metropolitanō, capitulo potest alium elegere. *idem ibid. num. 4.*
- 23 Cessat auctoritas Vicarij, & capituli, quando nouis Episcopus acquirit possessionem. *Idem Quar. ibid. num. 15.*
- 24 Tenentur Vicarius, & Oeconomus rationem reddere Episcopo, etiam si à capitulo sint absoluti. *Trid. sess. 24. cap. 16.*
- 25 Et item capitulo ipsum de scripturis ad Ecclesiam pertinētibus. *idem ibid.* Potest Vicarius, seu capitulo, quæ sequuntur.
- 26 Infra annum a die vacationis potest dare licentiā ordinandi, aut litteras dimissoriās a statis non alijs. *Trid. sess. 7. t. 1.*
- 27 Sub pena interdicti, si alijs, & ordinatis in maioribus ab executione ordinum ad beneplacitum futuri Episcopi, & in minoribus nullitatis priuilegijs Clericalis. *idem ibid.*